
 

 
  

  

       Le Ministère de l’Education Nationale et de la jeunesse 
           

Bureau des concours 

 

Décision portant nomination du jury pour les concours externe et interne de recrutement 
d'adjoints techniques principaux de recherche et de formation de 2ème classe, branche 
d'activité professionnelle B (Sciences chimiques et Sciences des matériaux), emploi-type 
Préparateur-trice en chimie et sciences physiques, session 2024, dans l'académie de 
NORMANDIE. 
 

La rectrice de la région académique, rectrice de l’académie de Noramndie, chancelière des 
universités, 

 

Vu le décret n°85-1534 du 31 décembre 1985 modifié fixant les dispositions statutaires applicables 

aux ingénieurs et aux personnels techniques et administratifs de recherche et de formation du 

ministère chargé de l’enseignement supérieur ; 

 

Vu l’arrêté du 28 décembre 2011 relatif aux modalités d’organisation et aux règles de désignation 

des jurys de concours et d’examens professionnels de recrutement et d’avancement dans les corps 

d’ingénieurs et de personnels techniques de recherche et de formation du ministère chargé de 

l’enseignement supérieur ; 

 

Vu l’arrêté du 29 décembre 2011 relatif aux règles de composition des jurys et aux modalités de 

désignation des experts susceptibles de siéger dans les jurys de concours et d'examens 

professionnels de recrutement et d'avancement dans les corps d'ingénieurs et de personnels 

techniques de recherche et de formation du ministère chargé de l'enseignement supérieur ; 

 

Vu l'arrêté du 22 mars 2024 autorisant au titre de l'année 2024 l'ouverture de concours pour le 

recrutement d'adjoints techniques principaux de recherche et de formation de 2ème classe ; 

 

Vu l'arrêté du 22 mars 2024 fixant les dates et modalités d’organisation des recrutements des 

techniciens de recherche et de formation de classe normale et des adjoints techniques principaux 

de recherche et de formation de 2ème classe dans l'académie de NORMANDIE, au titre de l’année 

2024 ; 

 

ARRÊTE : 
 

Article 1er
 : Sont nommés membres du jury pour le concours externe de recrutement d'adjoints 

techniques principaux de recherche et de formation de 2ème classe dans la branche d'activité 

professionnelle B (Sciences chimiques et Sciences des matériaux), emploi-type Préparateur-trice en 

chimie et sciences physiques, au titre de l'année 2024, dans l'académie de NORMANDIE : 

 

Madame KLEIN Armelle, inspectrice d'académie - inspectrice pédagogique régionale de classe 

normale, présidente, Rectorat de Normandie, Site de Rouen, Caen. 

Madame HERVE Barbara, inspectrice d'académie - inspectrice pédagogique régionale de classe 

normale, vice-présidente, Rectorat de Normandie, Site de Caen, Caen. 

Madame TRIBOUILLARD Marie-Christine, technicienne de recherche et de formation de classe 

exceptionnelle, experte, Lycée Schuman Perret, Le Havre. 

Monsieur BENASKAR Mohamed, assistant ingénieur, Lycée P.corneille, Rouen. 

Monsieur BUREAU Ronan, professeur des universités de 1ère classe, Cermn, Ufr Santé, Université 

de Caen Normandie, Caen. 

Monsieur LACROIX Christophe, professeur certifié et assimilé de classe normale, Lycée Siegfried, 

Le Havre. 

Monsieur MELLINGER Eric, professeur certifié et assimilé de classe normale, Lycée Dumont 

d'Urville Laplace, Caen. 

 

 



 

Article 2 : En cas d'empêchement de la présidente désignée, la présidence sera assurée par la vice-

présidente désignée. 

 

Artice 3 : Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent 

arrêté. 

          Fait à Caen, le 16 mai 2024 

 

Rectrice de la région académique de Normandie 

       rectrice de l’académie de Normandie 

            chancelière des universités 

                Christine GAVINI 


